RESOLUÇÃO CMDCA - N° 11, de 12 de junho de 2023.
DIVULGA O RESULTADO DA PROVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE SORRISO – MT.
A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso, em reunião realizada em 31 de março de 2023, conforme Ata da Reunião n°001/2023 - CMDCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro de 2015, com as Alterações da Lei Complementar nº 351/2021 e

Considerando a Resolução 231/2022 Conanda, artigo 11 que estabelece: “o Conselho Municipal ou do Distrito Federal dos Direitos da Criança e do Adolescente deverá delegar a condução do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar local a uma Comissão Especial”,

Considerando a Resolução 231/2022 Conanda, artigo 11, § 7º, item  IX,  Cabe ainda à Comissão Especial encarregada de realizar o processo de escolha (..) resolver os casos omissos,

Considerando que o CMDCA e a Comissão Especial tomaram conhecimento do material referente a elaboração e gabarito da Prova de Conhecimento somente no momento da aplicação da prova,

Considerando que após a aplicação da Prova de Conhecimento, a Comissão se reuniu e constatou que as questões 18 e 38 estavam grafadas de forma confusa,

Considerando que a Comissão Especial tem a responsabilidade de conduzir o Processo de Escolha de forma impessoal, na legalidade e na publicidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da Prova do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, realizada no dia 11 de junho de 2023: de acordo com anexo I, parte integrante desta resolução.

Art. 2º- Tornar nulas as questões 18 e 38 por estarem grafadas de forma confusa.

Art. 3º - Será considerado apto o candidato que obtiver no mínimo 60 (sessenta) pontos do total de 100 (cem) pontos.

Paragrafo Único Será considerado inapto o candidato que não comparecer à prova, que obtiver menos de 60 (sessenta) pontos ou que obtiver nota zero em qualquer dos tópicos da prova escrita, não podendo prosseguir no Processo de Escolha.

Art. 4º - O candidato poderá impugnar o resultado da prova objetiva no prazo de 02 (dois) dias, a contar desta publicação, consoante cronograma do Edital de abertura do certame, em petição devidamente fundamentada, e que deverá ser protocolizada na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social de Sorriso (SEMAS), localizado à Avenida Tancredo Neves, 1600, centro, anexo à Prefeitura de Sorriso, no horário das 07h da manhã às 12h00.
Art. 5° - A relação dos candidatos que deverão ser submetido à avaliação psicológica, bem como os dias e horários desta fase, deverá ser divulgada até o dia 21 de junho de 2023.
Art. 6° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 12 de junho de 2023.
Joeli Gomes da Silveira Machado
Presidente do CMDCA
Anexo I

	INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO (A)
	NOTA PROVA
	SITUAÇÃO

	01
	EZELINA DIAS CONEO DELLA FLORA
	----------
	inapto

	02
	ANA CLAUDIA MARIANI BRIZOLA
	93,5
	APROVADA

	03
	SELTON MELO BARBOSA DE CAMPOS
	----------
	inapto

	04
	MARLENE DA CRUZ BOGO
	70,5
	APROVADA

	05
	DENISE KARINE DA SILVA
	----------
	inapto

	06
	ELENICE PAZ DOS SANTOS
	69,5
	APROVADA

	07
	NATANAEL OLIVEIRA SILVA
	69,5
	APROVADO

	08
	YANA CAMARGO DA SILVA
	63
	APROVADA

	09
	FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA
	23,5
	inapto

	10
	LANA BRUNA DOS SANTOS ALENCAR
	76,25
	APROVADA

	11
	ELIZABETHE FAUSTINO DE ANDRADE
	78
	APROVADA

	12
	LEONARDO BONALDO
	37,5
	inapto

	13
	ANGELA RAIMUNDA DE JESUS F. COSTA
	67
	APROVADA

	14
	FABIANA DE SOUSA GUERRA
	----------
	inapto

	15
	MORGANA B.K. DOS SANTOS
	76,5
	APROVADA

	16
	SUZANA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA
	----------
	inapto

	17
	ANA CLAUDIA FERREIRA DE ANDRADE
	----------
	inapto

	18
	LAURA MORENO ESPINDOLA
	84
	APROVADA

	19
	BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA
	82,0
	APROVADA

	20
	DEBORA DE BASTIANI DA SILVA ABREU
	84,5
	APROVADA

	21
	FRANCIRLEIA DE OLIVEIRA ARAUJO
	84,5
	APROVADA

	22
	MAURA TORQUATO MACEDO
	----------
	inapto

	23
	JESSICA FATIMA DA ROSA TEIXEIRA
	74,5
	APROVADA

	24
	CHARLENE MULLER DA SILVA
	----------
	inapto

	25
	ADRIANO VIEIRA GRANDO
	61,25
	APROVADO

	26
	LORRAYNE MAYARA  DOS ANJOS
	----------
	inapto

	27
	BEATRIZ DIAS TORRES DE OLIVEIRA
	50,25
	inapto

	28
	ERIKA  FERNANDA DE CARVALHO SISTI
	62,75
	APROVADA

	29
	DIRCIANE E. C. AZEVEDO
	64,5
	APROVADA

	30
	JESSICA SILVA PEREIRA
	----------
	inapto

	31
	BEATRIZ S. CAMILO DE ARAUJO
	----------
	inapto

	32
	MIKAELE NUNES OSTEMBERG
	----------
	inapto

PAGE
1
Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 | Sorriso – MT - Fone: (66) 3544-8800